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会計名
本年度予算

（Ａ）

前年度予算

（Ｂ）

比　較　増　減

（Ａ）-（Ｂ）（Ｃ）

増減率

（Ｃ）/（Ｂ）×１００

千円 千円 千円 ％

　１　会計別予算総括表

4,259,1305,711,248 1,452,118 34.09一般会計

総 計 5,981,749 4,523,486 1,458,263 32.24

特別会計 270,501 264,356 6,145 2.32
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比 較 増 減 増 減 率

金額(Ａ) 構 成 比 金額(Ｂ) 構 成 比 (Ａ)－(Ｂ)　(Ｃ) (C)/(B)×100

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

3,842,465 67.27 3,610,746 84.79 231,719 6.42

１負担金 3,842,465 3,610,746 231,719

1,839 0.03 1,834 0.04 5 0.27

１使用料 1,032 978 54

２手数料 807 856 △ 49

1 0.00 1 0.00 0 0.00

１国庫補助金 1 1 0

1 0.00 1 0.00 0 0.00

１県補助金 1 1 0

650 0.01 413 0.01 237 57.38

１財産運用収入 399 112 287

２財産売払収入 251 301 △ 50

1 0.00 1 0.00 0 0.00

１寄附金 1 1 0

165,955 2.91 235,704 5.53 △ 69,749 △ 29.59

１基金繰入金 124,095 148,020 △ 23,925

２ 消防施設整備基金繰入金 41,860 87,684 △ 45,824

6,000 0.11 6,000 0.14 0 0.00

１繰越金 6,000 6,000 0

1,436 0.03 1,730 0.04 △ 294 △ 16.99

１組合預金利子 100 30 70

２雑入 1,336 1,700 △ 364

1,692,900 29.64 402,700 9.45 1,290,200 320.39

１組合債 1,692,900 402,700 1,290,200

5,711,248 100.00 4,259,130 100.00 1,452,118 34.09

3,678

本 年 度 前 年 度

２　令和７年度一般会計予算比較表

款

歳   入  合  計

1

2

3

4

5

6

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

組合債

（歳 入）

項

7

8

9

10
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比 較 増 減 増 減 率

金額(Ａ) 構 成 比 金額(Ｂ) 構 成 比 (Ａ)－(Ｂ)　(Ｃ) (C)/(B)×100

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

9,947 0.17 9,800 0.23 147 1.50

１議会費 9,947 9,800 147

72,713 1.27 79,870 1.88 △ 7,157 △ 8.96

１総務管理費 72,400 79,580 △ 7,180

２監査委員費 242 243 △ 1

３公平委員会費 71 47 24

5,248,347 91.90 3,800,376 89.23 1,447,971 38.10

１消防費 5,248,347 3,800,376 1,447,971

154,094 2.70 149,501 3.51 4,593 3.07

１斎場費 154,094 149,501 4,593

222,147 3.89 215,583 5.06 6,564 3.04

１公債費 222,147 215,583 6,564

4,000 0.07 4,000 0.09 0 0.00

１予備費 4,000 4,000 0

5,711,248 100.00 4,259,130 100.00 1,452,118 34.09

2

（歳 出）

款 項

本 年 度 前 年 度

1 議会費

総務費

6 予備費

歳　　出　　合　　計

3 消防費

4 斎場費

5 公債費
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比 較 増 減 増 減 率

金額(Ａ) 構 成 比 金額(Ｂ) 構 成 比 (Ａ)－(Ｂ)　(Ｃ) (C)/(B)×100

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

88,377 32.67 88,732 33.57 △ 355 △ 0.40

１使用料 88,377 88,732 △ 355

210 0.08 121 0.05 89 73.55

１財産運用収入 210 121 89

180,912 66.88 174,501 6,411 3.67

１他会計繰入金 154,094 149,501 4,593

２基金繰入金 26,818 25,000 1,818

1,000 0.37 1,000 0.38 0 0.00

１繰越金 1,000 1,000 0

2 0.00 2 0.00 0 0.00

１組合預金利子 1 1 0

２雑入 1 1 0

270,501 100.00 264,356 100.00 6,145 2.32

前 年 度

諸収入

項

2 財産収入

繰入金3

歳　　入　　合　　計

３　令和７年度斎場特別会計比較表

款

1

4

5

使用料及び手数料

繰越金

（歳 入）

本 年 度
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比 較 増 減 増 減 率

金額(Ａ) 構 成 比 金額(Ｂ) 構 成 比 (Ａ)－(Ｂ)　(Ｃ) (C)/(B)×100

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

267,501 98.89 261,356 98.87 6,145 2.35

１事業費 267,501 261,356 6,145

3,000 1.11 3,000 1.13 0 0.00

１予備費 3,000 3,000 0

270,501 100.00 264,356 100.00 6,145 2.32

（歳 出）

款 項

歳　出　合　計

本 年 度 前 年 度

1 事業費

2 予備費
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款 項 目 事　　　業

１ 議会費 １ 議会費 1 議会費  議会運営事業

２ 総務費 １ 総務管理費 １ 一般管理費  人件費

 一般管理事業

（１）一般会計

 ４　令和７年度当初予算の事業概要
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金額（千円）

（総務課）
9,947     1 報酬 3,264,000 円

・議員報酬（15人分）
議長 月額　20,800円

      　 副議長 月額　20,000円
      　 議会運営委員長　　　 月額　19,200円
      　 議会運営副委員長　　月額　18,400円
      　 議員 月額　17,600円
    3 職員手当等 1,502,000 円

・期末手当（議員）
（報酬月額＋報酬月額×20/100）×4.60月

    5 災害補償費 1,000 円
・災害補償費

    8 旅費 2,673,000 円
・費用弁償 288,000 円

議会＠2,500円（定例会3回、臨時会2回、議会運営委員会5回）
・研修旅費 2,385,000 円

議会行政研修視察（議員15人　事務局3人）
    9  交際費 80,000 円

・交際費
議長交際費

   10 需用費 125,000 円
・消耗品費 17,000 円
・食糧費 8,000 円
・修繕料 100,000 円

   12 委託料 542,000 円
・会議録作成委託料

55部　（定例会3回、臨時会1回）
   13 使用料及び賃借料 1,760,000 円

・有料道路使用料 41,000 円
・駐車場使用料 10,000 円
・自動車借上料 600,000 円
・議場用赤外線マイクシステム借上料 1,109,000 円

（総務課）
1,661     2 給料 792,000 円

・特別職給（3人分）
    3 職員手当等 865,000 円

・時間外勤務手当 500,000 円
・期末手当（長等） 365,000 円

（報酬月額＋報酬月額×20/100）×4.60月
    4 共済費 3,000 円

・地方公務員災害補償基金負担金（長等） 2,000 円
・地方公務員災害補償基金負担金（一般） 1,000 円

    5 災害補償費 1,000 円
・災害補償費

17,725     7 報償費 162,000 円
・特別職等表彰費 52,000 円

有功表彰
・弁護士謝礼 110,000 円

    8 旅費 415,000 円
・普通旅費 11,000 円
・研修旅費 404,000 円

事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
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款 項 目 事　　　業

 財政調整基金積立金

 一般管理事業

２ 情報管理費  情報管理事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
    9 交際費 120,000 円

・交際費
管理者交際費

   10 需用費 2,725,000 円
・消耗品費 287,000 円
・燃料費 105,000 円
・印刷製本費 2,139,000 円

組合広報紙（県央だより）の発行　年2回（6月・12月）各106,000部 カラー印刷
・修繕料 194,000 円

   11 役務費 1,078,000 円
・郵券料 69,000 円
・電話料 353,000 円
・手数料 104,000 円
・銀行手数料 501,000 円
・保険料 51,000 円

自動車損害保険料等
   12 委託料 1,347,000 円

・人事評価研修委託料 280,000 円
・組合広報紙配布委託料 1,067,000 円

   13 使用料及び賃借料 132,000 円
・電送システム借上料

会計支出データ振込
   17 備品購入費 38,000 円

・庁用備品
   18 負担金、補助及び交付金 11,693,000 円

・派遣職員給与負担金 11,683,000 円
鴻巣市1人分

・県央地区一部事務組合連絡協議会負担金 10,000 円
埼玉中部環境保全組合・北本地区衛生組合・桶川北本水道企業団

   ２6 公課費 15,000 円
・自動車重量税

120    24 積立金 120,000 円
・財政調整基金積立金

預金利子

（消防総務課）
1,084     7 報償費 137,000 円

・表彰費
永年勤続表彰（勤続20年）、退職者表彰記念品など

   11 役務費 14,000 円
・保険料

   12 委託料 933,000 円
・職員採用試験委託料 702,000 円

応募者140人見込（教養試験、論文試験、消防適性検査等）
・職員昇任試験委託料 231,000 円

（総務課）
40,533     1 報酬 210,000 円

・情報公開・個人情報保護審査会委員報酬（3人分） 105,000 円
・行政不服審査会委員報酬（3人分） 105,000 円

   10 需用費 3,310,000 円
・消耗品費 3,010,000 円

ファイリング消耗品、ＯＡ機器消耗品
・修繕料 300,000 円

ＯＡ機器等修繕料
   11 役務費 3,453,000 円

・電話料

      　 上尾、桶川、伊奈衛生組合・彩北広域清掃組合・埼玉県央広域事務組合
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款 項 目 事　　　業

 職員研修事業

 情報管理事業

３ 職員厚生費  職員厚生事業

 職員厚生事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
      　 LGWAN回線料、ネットワーク回線料等
   12 委託料 6,371,000 円

・事務機器保守委託料 2,452,000 円
・財務会計システム保守委託料 1,843,000 円
・電子例規システム業務委託料 1,136,000 円
・ホームページ保守委託料 300,000 円
・LGWAN運用保守委託料 420,000 円
・第五次LGWAN移行業務委託料 220,000 円

   13 使用料及び賃借料 8,187,000 円
・LGWAN-ASP使用料 150,000 円
・ＯＡ機器借上料 3,849,000 円

パソコン、各種システムサーバ、ファイルサーバ等
・財務会計システム借上料 3,168,000 円
・電子例規システム借上料 1,020,000 円

   17 備品購入費 19,002,000 円
・ファイリングキャビネット 136,000 円
・情報管理機器 18,866,000 円

デスクトップパソコン21台、ノートパソコン18台
      　 消防情報支援システム用ノートパソコン25台

45    18 負担金、補助及び交付金 45,000 円
・ＯＡ研修負担金

（消防総務課）
2,684    12 委託料 2,472,000 円

・人事給与管理システム等保守委託料
   13 使用料及び賃借料 212,000 円

・人事給与管理システム借上料
6,298     1 報酬 720,000 円

・産業医
＠60,000円×1人×12月

    8 旅費 30,000 円
・費用弁償

＠2,500円×1人×12月
   10 需用費 130,000 円

・医薬材料費
職員用応急医薬品

   11 役務費 117,000 円
・手数料 75,000 円

雇用時健康診断料
・産業医傷害保険料 42,000 円

   12 委託料 4,368,000 円
・職員健康診断等委託料

職員健康診断年1回（隔日勤務者年2回） 3,414,000 円
ストレスチェック 265,000 円
B型肝炎予防接種

B型肝炎抗体検査料（接種後抗体検査含む） 41,000 円
B型肝炎抗体・抗原検査料 53,000 円
B型肝炎予防接種 258,000 円
B型肝炎予防接種（2サイクル目） 94,000 円
B型肝炎接種後抗体検査（2サイクル目） 15,000 円

      　 破傷風予防接種 228,000 円
   18 負担金、補助及び交付金 933,000 円

・職員福利厚生事業助成金
埼玉県央広域消防職員等互助会　＠2,650円×352人

（鴻巣消防署管理指導課）
750     1 報酬 720,000 円

・産業医
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款 項 目 事　　　業

 職員厚生事業

 職員厚生事業

２ 監査委員費 1 監査委員費  監査事業

３ 公平委員会費 １ 公平委員会費  公平委員会運営事業

３　消防費 １ 消防費 １ 常備消防費  消防施設整備基金積立金

 人件費
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
      　 ＠60,000円×1人×12月
    8 旅費 30,000 円

・費用弁償
＠2,500円×1人×12月

（桶川消防署管理指導課）
750     1 報酬 720,000 円

・産業医
＠60,000円×1人×12月

    8 旅費 30,000 円
・費用弁償

＠2,500円×1人×12月

（北本消防署管理指導課）
750     1 報酬 720,000 円

・産業医
＠60,000円×1人×12月

    8 旅費 30,000 円
・費用弁償

＠2,500円×1人×12月

（総務課）
242     1 報酬 156,000 円

・委員報酬（2人分）
    8 旅費 81,000 円

・費用弁償 78,000 円
例月出納検査（12回）、定期監査（1回）、決算審査（1回）等

・普通旅費 3,000 円
   10 需用費 5,000 円

・消耗品費

（総務課）
71    18 負担金、補助及び交付金 71,000 円

・埼玉県央広域公平委員会負担金
鴻巣市・桶川市・北本市・北本地区衛生組合・埼玉中部環境保全組合

      　 彩北広域清掃組合・埼玉県央広域事務組合
      　 平等割20%（12,000円）　職員数割80%（58,968円）

（総務課）
279    24 積立金 279,000 円

・消防施設整備基金積立金
預金利子

（消防総務課）
3,152,080     2 給料 1,382,984,000 円

・職員給
    3 職員手当等 1,107,960,000 円

・扶養手当 69,852,000 円
・地域手当 90,099,000 円
・住居手当 21,060,000 円
・通勤手当 26,216,000 円
・特殊勤務手当 20,817,000 円

夜間特殊業務手当、出動手当、死体取扱業務手当、
      　 応援出動派遣手当、防疫作業手当

・時間外勤務手当 44,871,000 円
・夜間勤務手当 2,784,000 円
・休日勤務手当 90,300,000 円
・管理職手当 48,720,000 円
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款 項 目 事　　　業

 庶務事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・管理職員特別勤務手当 2,023,000 円
・期末手当（一般）   2.5月 342,087,000 円
・勤勉手当 2.1月 288,051,000 円
・児童手当 61,080,000 円

    4 共済費 509,750,000 円
・地方公務員災害補償基金負担金（一般） 5,847,000 円
・埼玉県市町村職員共済組合負担金 499,204,000 円

短期負担金、長期負担金、福祉負担金、業務負担金、
      　 短期調整負担金、介護保険負担金

・社会保険料 3,994,000 円
・雇用保険料 705,000 円

    5 災害補償費 1,000 円
・災害補償費

   18 負担金、補助及び交付金 151,385,000 円
・埼玉県市町村総合事務組合負担金

給料×100/1000
14,640     7 報償費 60,000 円

・表彰費
消防活動協力者への謝礼　＠5,000円×3人×4件

    8 旅費 525,000 円
・普通旅費

    9 交際費　 120,000 円
・交際費

消防長交際費
   10 需用費 3,776,000 円

・消耗品費 2,979,000 円
図書追録、新聞代、事務消耗品等

・食糧費 367,000 円
・印刷製本費 330,000 円

消防年報　400冊
      　 封筒

・修繕料 100,000 円
   11 役務費 1,164,000 円

・郵券料 140,000 円
・運搬料 30,000 円
・手数料 41,000 円
・保険料 953,000 円

消防業務賠償責任保険
   12 委託料 40,000 円

・廃棄物処理委託料
   13 使用料及び賃借料 6,983,000 円

・テレビ受信料 210,000 円
・有料道路使用料 90,000 円
・事務機器借上料 1,569,000 円

複合機9台
      　 複写機1台

・寝具借上料 5,029,000 円
寝具借上、乾燥　123組、シーツ類　271組

・清掃用品等借上料 85,000 円
   17 備品購入費 836,000 円

・庁用備品
ゴミ収集庫、回転椅子、ブラインド等

   18 負担金、補助及び交付金 636,000 円
・全国消防長会負担金 334,000 円
・全国消防長会関東支部負担金 28,000 円
・埼玉県消防長会負担金 106,000 円
・埼消会第１ブロック負担金 30,000 円
・消防協会負担金 137,000 円
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款 項 目 事　　　業

 職員研修事業

 職員被服貸与事業

 庁舎維持管理事業

 車両維持管理事業

 消防施設整備基金積立金

 庶務事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・応急手当見舞金 1,000 円

   21 補償、補填及び賠償金 500,000 円
・賠償金

12,967     8 旅費 1,050,000 円
・研修旅費

   10 需用費 88,000 円
・消耗品費

   11 役務費 390,000 円
・手数料

救急救命士免許申請、衛生管理者資格試験手数料等
   12 委託料 462,000 円

・救急救命士予防接種委託料
   18 負担金、補助及び交付金 10,977,000 円

・消防事業研修負担金 30,000 円
・消防大学校研修負担金 841,000 円

総合教育2人、専科教育1人
・埼玉県消防学校研修負担金 4,717,000 円

初任教育（12人）
      　 専科教育（31人）　

　 警防科2人、救急科12人、救助科3人、初級幹部科3人、
　 警防活動教育2人、実火災訓練教育4人、火災調査科4人、
　 実科指導員教育1人

・救急救命士等研修負担金 3,886,000 円
・各種免許取得講習会負担金 753,000 円
・消防実務研修負担金 107,000 円
・安全運転研修負担金 503,000 円
・北足立北部共同研修会負担金 140,000 円

28,652    10 需用費 28,652,000 円
・被服費

新採用職員、人事異動者貸与、防火衣更新、
      　 点数制貸与品、＠319円　対象人数314人

28,795    10 需用費 15,662,000 円
・燃料費 30,000 円
・光熱水費 15,632,000 円

   11 役務費 473,000 円
・保険料

   12 委託料 12,660,000 円
・機械設備管理委託料 7,053,000 円

消防設備保守委託料（本部庁舎、訓練塔） 440,000 円
 空調設備機器保守点検委託料（本部庁舎空調設備） 5,280,000 円
エレベーター保守管理委託料（本部庁舎） 845,000 円
自動ドア保守委託料（本部庁舎） 83,000 円
電気工作物保安委託料（本部庁舎） 405,000 円

・庁舎管理清掃委託料 5,607,000 円
庁舎清掃業務委託料（本部庁舎） 4,511,000 円
 植栽管理委託料（本部低木剪定等） 319,000 円
 植栽管理委託料（本部中木・高木剪定等） 561,000 円
 植栽管理委託料（本部除草及び処分） 216,000 円

2,603    10 需用費 1,548,000 円
・燃料費

   11 役務費 1,055,000 円
・保険料

50,000    24 積立金 50,000,000 円
・消防施設整備基金積立金

（予防課）
20     8 旅費 20,000 円

・普通旅費
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款 項 目 事　　　業
 職員研修事業

 火災予防事業

 庶務事業

 職員研修事業

 通信指令事業

 庶務事業

 職員研修事業

 車両維持管理事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
234   　8 旅費 139,000 円

・研修旅費
   11 役務費 60,000 円

・手数料
   18 負担金、補助及び交付金 35,000 円

・予防実務研修負担金
危険物事故事例セミナー

1,967    10 需用費 1,315,000 円
・消耗品費 1,110,000 円
・印刷製本費 205,000 円

春・秋の火災予防ポスター　1,250枚
      　 危険物移動タンク検査ステッカー
   11 役務費 74,000 円

・手数料
   13 使用料及び賃借料 28,000 円

・消防法令検索システム使用料
   17 備品購入費 550,000 円

・予防活動用機器

（指令課）
163     8 旅費 19,000 円

・普通旅費
   10 需用費 144,000 円

・消耗品費
49   　8 旅費 37,000 円

・研修旅費
   18 負担金、補助及び交付金 12,000 円

・指令実務研修負担金
57,893    10 需用費 2,703,000 円

・消耗品費 1,641,000 円
・光熱水費 462,000 円
・修繕料 600,000 円

   11 役務費 17,371,000 円
・電話料

一般電話、FAX回線、携帯電話料等
   12 委託料 33,450,000 円

・機械設備管理委託料
消防緊急通信指令・無線施設保守点検委託料 33,180,000 円

      　 デジタル無線基地局自家発電機保守委託料 74,000 円
      　 広田中央土地区画整理事業区域内の換地処分に伴う町名地番
      　 整理の業務委託 196,000 円
   13 使用料及び賃借料 4,069,000 円

・機器借上料
電話交換機借上料

   17 備品購入費 300,000 円
・庁用備品

（警防課）
35     8 旅費 35,000 円

・普通旅費
1,431     8 旅費 168,000 円

・研修旅費
   10 需用費 24,000 円

・消耗品費
   18 負担金、補助及び交付金 1,239,000 円

・各種免許取得講習会負担金
1,623    10 需用費 464,000 円

・消耗品費 22,000 円
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款 項 目 事　　　業

 消防・救助活動事業

 庶務事業

 職員研修事業

 車両維持管理事業

 救急活動事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・修繕料 442,000 円

   11 役務費 854,000 円
・手数料 773,000 円
・保険料 81,000 円

   26 公課費 305,000 円
・自動車重量税

18,362    10 需用費 6,840,000 円
・消耗品費 5,144,000 円

消防活動消耗品、消防用ホース等
・修繕料 1,696,000 円

資機材修繕
   11 役務費 2,343,000 円

・電話料 883,000 円
災害時オペレーションシステム通信料等

・手数料 1,460,000 円
設備機械器具点検手数料等

   13 使用料及び賃借料 1,000 円
・重機等借上料

   17 備品購入費 9,093,000 円
・消防活動用機器 7,469,000 円

災害時オペレーションシステム、空気ボンベ、折畳式救命ボート等
・救助活動用機器 1,624,000 円

フルハーネス型墜落制止用器具、空気呼吸器調整器等
   18 負担金、補助及び交付金 85,000 円

・消防協会負担金 65,000 円
・関越自動車道埼玉県消防連絡協議会負担金 20,000 円

（救急課）
19     8 旅費 19,000 円

・普通旅費
3,754     7 報償費 80,000 円

・地域メディカルコントロール謝礼
救急医療検討会、上尾・県央合同臨床研修会

　  8 旅費 677,000 円
・研修旅費

   18 負担金、補助及び交付金 2,997,000 円
・救急救命士等研修負担金 2,982,000 円
・救急医療研修等負担金 15,000 円

577    10 需用費 423,000 円
・修繕料

   11 役務費 121,000 円
・手数料 113,000 円
・保険料 8,000 円

   26 公課費 33,000 円
・自動車重量税

26,830     7 報償費 5,000 円
・医師搬送謝礼

   10 需用費 16,431,000 円
・消耗品費 1,694,000 円

救急活動消耗品等
・印刷製本費 336,000 円

傷病者情報シート　400冊
 熱中症予防リーフレット　500枚
 救急車適正利用PRリーフレット　2,000枚

・修繕料 1,382,000 円
・医薬材料費 13,019,000 円

観察用、呼吸・循環管理用、創傷等保護用、感染防止用資器材
   11 役務費 905,000 円
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款 項 目 事　　　業

 庶務事業

 職員研修事業

 庁舎維持管理事業

 車両維持管理事業

 消防・救助活動事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・手数料 686,000 円
・保険料 219,000 円

   12 委託料 1,697,000 円
・救急業務事後検証等委託料 700,000 円

指示、指導　650回　検証50回
・救急業務用廃棄物処理委託料 480,000 円
・救急資器材滅菌委託料 517,000 円

   17 備品購入費 7,466,000 円
・救急活動用機器

自動心臓マッサージ器　2台、異物除去訓練人形　1体
      　 血圧計　2個、携帯酸素バッグ　１個
   18 負担金、補助及び交付金 326,000 円

・救急医療研修等負担金
埼玉県中央地域MC協議会負担金

（鴻巣消防署管理指導課）
2,164     8 旅費 25,000 円

・普通旅費
   10 需用費 1,303,000 円

・消耗品費 1,243,000 円
・修繕料 60,000 円

   11 役務費 6,000 円
・手数料

   12 委託料 728,000 円
・廃棄物処理委託料

   13 使用料及び賃借料 27,000 円
・清掃用品等借上料

   18 負担金、補助及び交付金 75,000 円
・安全運転管理者協会負担金 15,000 円
・防火安全協会補助金 60,000 円

鴻巣市防火安全協会
43     8 旅費 43,000 円

・研修旅費
8,281    10 需用費 7,391,000 円

・燃料費 315,000 円
・光熱水費 7,076,000 円

   11 役務費 203,000 円
・手数料

   12 委託料 687,000 円
・機械設備管理委託料 263,000 円

自家用電気工作物保安管理業務委託料（鴻巣天神分署）
      　 消防設備保守委託料（鴻巣天神分署他３分署）

・浄化槽等管理委託料 110,000 円
・庁舎管理清掃委託料 314,000 円

15,107    10 需用費 12,865,000 円
・消耗品費 60,000 円
・燃料費 9,087,000 円
・修繕料 3,718,000 円

   11 役務費 1,713,000 円
・手数料 1,645,000 円
・保険料 68,000 円

   26 公課費 529,000 円
・自動車重量税

1,054    10 需用費 731,000 円
・消耗品費 300,000 円
・燃料費 11,000 円
・修繕料 420,000 円

   11 役務費 323,000 円
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款 項 目 事　　　業

 救急活動事業

 庶務事業

 職員研修事業

 庁舎維持管理事業

 車両維持管理事業

 消防・救助活動事業

 救急活動事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・手数料

1,080     8  旅費 132,000 円
・救急旅費

   10 需用費 657,000 円
・消耗品費 577,000 円
・修繕料 80,000 円

   11 役務費 291,000 円
・手数料

（桶川消防署管理指導課）
1,492     8 旅費 23,000 円

・普通旅費
   10 需用費 737,000 円

・消耗品費 687,000 円
・修繕料 50,000 円

   11 役務費 6,000 円
・手数料

   12 委託料 558,000 円
・廃棄物処理委託料

   13 使用料及び賃借料 92,000 円
・清掃用品等借上料

   18 負担金、補助及び交付金 76,000 円
・安全運転管理者協会負担金 16,000 円
・防火安全協会補助金 60,000 円

桶川市防火安全協会
50     8 旅費 50,000 円

・研修旅費
6,538    10 需用費 5,824,000 円

・燃料費 187,000 円
・光熱水費 5,637,000 円

   11 役務費 145,000 円
・手数料

   12 委託料 569,000 円
・機械設備管理委託料 253,000 円

自家用電気工作物保安管理業務委託料（桶川消防署）
      　 消防用設備保守委託料（桶川消防署、桶川西分署）

・浄化槽等管理委託料 14,000 円
・庁舎管理清掃委託料 302,000 円

7,629    10 需用費 6,944,000 円
・消耗品費 30,000 円
・燃料費 5,228,000 円
・修繕料 1,686,000 円

   11 役務費 590,000 円
・手数料 567,000 円
・保険料 23,000 円

   26 公課費 95,000 円
・自動車重量税

578    10 需用費 371,000 円
・消耗品費 168,000 円
・燃料費 3,000 円
・修繕料 200,000 円

   11 役務費 207,000 円
・手数料

789     8 旅費 80,000 円
・救急旅費

   10 需用費 545,000 円
・消耗品費 465,000 円
・修繕料 80,000 円
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款 項 目 事　　　業

 庶務事業

 職員研修事業

 庁舎維持管理事業

 車両維持管理事業

 消防・救助活動事業

 救急活動事業

２ 消防施設費  消防用建物等整備事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
   11 役務費 164,000 円

・手数料

（北本消防署管理指導課）
1,306     8 旅費 25,000 円

・普通旅費
   10 需用費 674,000 円

・消耗品費 641,000 円
・修繕料 33,000 円

   11 役務費 6,000 円
・手数料

   12 委託料 448,000 円
・廃棄物処理委託料

   13 使用料及び賃借料 78,000 円
・清掃用品等借上料

   18 負担金、補助及び交付金 75,000 円
・安全運転管理者協会負担金 15,000 円
・防火安全協会補助金 60,000 円

北本市防火安全協会
110     8 旅費 110,000 円

・研修旅費
6,837    10 需用費 5,696,000 円

・燃料費 59,000 円
・光熱水費 5,637,000 円

   11 役務費 292,000 円
・手数料

   12 委託料 849,000 円
・機械設備管理委託料 172,000 円

自動ドア保守委託料（北本消防署）
 消防設備保守委託料（北本消防署、北本東分署）

・浄化槽等管理委託料 33,000 円
・庁舎管理清掃委託料 644,000 円

9,967    10 需用費 7,665,000 円
・消耗品費 35,000 円
・燃料費 5,059,000 円
・修繕料 2,571,000 円

   11 役務費 1,779,000 円
・手数料 1,726,000 円
・保険料 53,000 円

   26 公課費 523,000 円
・自動車重量税

634    10 需用費 372,000 円
・消耗品費 138,000 円
・燃料費 34,000 円
・修繕料 200,000 円

   11 役務費 262,000 円
・手数料

575     8 旅費 40,000 円
・救急旅費

   10 需用費 383,000 円
・消耗品費 303,000 円
・修繕料 80,000 円

   11 役務費 152,000 円
・手数料

（消防総務課）
54,751    10 需用費 15,686,000 円

・消耗品費 99,000 円
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款 項 目 事　　　業

 桶川西分署整備事業

消防緊急通信指令施設及び消防救急
デジタル無線施設更新事業

 消防水利施設維持管理事業

 消防自動車等整備事業

 消防自動車等整備事業

 消防用建物等整備事業

 消防用建物等整備事業
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・修繕料 15,587,000 円

庁舎内修繕（全署所） 3,000,000 円
      　 消防本部庁舎空調設備修繕 12,587,000 円
   14 工事請負費 39,015,000 円

・消防本部・鴻巣消防署仮眠室個室化工事
   15 原材料費 50,000 円

・原材料費
378,374    11 役務費 4,103,000 円

・手数料
   12 委託料 1,811,000 円

・近隣家屋調査委託料 1,415,000 円
・設計単価入替業務委託料 396,000 円

   14 工事請負費 372,460,000 円
・庁舎建設工事

（指令課）
1,166,286    12 委託料 1,161,293,000 円

・更新整備業務委託料
   17 備品購入費 4,993,000 円

・署活動系無線機

（警防課）
2,953    10 需用費 313,000 円

・水利標識
消防水利標識8セット

   12 委託料 2,640,000 円
・消防水利施設黄線標示委託料

93,137    11 役務費 63,000 円
・手数料 29,000 円
・保険料 34,000 円

   17 備品購入費 92,944,000 円
・消防ポンプ自動車（北本消防署） 75,955,000 円
・資機材搬送車（桶川消防署） 10,939,000 円
・支援車（消防本部） 6,050,000 円

   26 公課費 130,000 円
・自動車重量税

（救急課）
66,666    11 役務費 54,000 円

・手数料 38,000 円
・保険料 16,000 円

   17 備品購入費 66,546,000 円
・高規格救急自動車 37,120,000 円
・高度救命処置用資機材 29,426,000 円

   26 公課費 66,000 円
・自動車重量税

（鴻巣消防署管理指導課）
230    10 需用費 30,000 円

・消耗品費
　 15 原材料費 200,000 円

・原材料費
消防訓練資材、作業用資材、塗料等

（桶川消防署管理指導課）
237    10 需用費 137,000 円

・消耗品費 38,000 円
・修繕料 99,000 円

   15 原材料費
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款 項 目 事　　　業

 消防用建物等整備事業

４ 斎場費 １ 斎場費 １ 斎場費  斎場特別会計繰出金

５ 公債費 １ 公債費 １ 元金  元金償還事業

２ 利子  利子償還事業

３ 公債諸費  償還事務事業

６ 予備費 １ 予備費 １ 予備費
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金額（千円） 事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
・原材料費 100,000 円

消防訓練資材、作業用資材、塗料等

（北本消防署管理指導課）
18,506    10 需用費 25,000 円

・消耗品費
   14 工事請負費 18,381,000 円

・北本東分署仮眠室個室化工事
   15 原材料費 100,000 円

・原材料費
消防訓練資材、作業用資材、塗料等

（総務課）
154,094    27 繰出金 154,094,000 円

・斎場特別会計繰出金
組合市負担金 135,980,000 円

      　 財政調整基金繰入金 18,114,000 円
　令和6年 2月補正　不用額積立分 8,596,000 円
　令和6年11月補正　令和5年度決算剰余金分 9,518,000 円

（消防総務課）
209,596    22 償還金、利子及び割引料 209,596,000 円

・償還元金
消防債45件

      　 平成25年度（北本東分署庁舎・訓練塔等建設工事及び工事監理委託）から
      　 令和6年度借入分まで

（消防総務課）
12,545    22 償還金、利子及び割引料 12,545,000 円

・償還金利子 12,420,000 円
消防債45件

      　 平成25年度（北本東分署庁舎・訓練塔等建設工事及び工事監理委託）から
      　 令和6年度借入分まで

・一時借入金利子 125,000 円

（消防総務課）
6    11 役務費 6,000 円

・償還手数料

（総務課）
4,000 　予備費 4,000,000 円
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0

0

0

249,400
(充当率100/100)

92,200
(充当率75/100)

1,161,200
(充当率100/100)

桶川西分署整備事業　財源内訳

（単位　千円） 

消防緊急通信指令施設及び消防救急デジタル無線施設更新事業　財源内訳

事　業　名 事業費

水道分担金手数料

396 0

更新整備業務委託 93

1,415

1,161,293 0 0

補助金

署活動系無線機購入 4,993 0 0

0 4,103

庁舎建設工事
 浸水想定等区域移転事業地方債対象部分
 仮眠室・トイレ・浴室・多目的室　他

事　業　名 地方債 基金

30,860

1,415近隣家屋調査委託 0

（単位　千円） 

0

一般財源事業費 補助金

4,103

0

庁舎建設工事
（その他）

372,460

基金

0

00

設計単価入替業務委託料 396 0

地方債 一般財源

4,993
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33,200
(充当率90/100)

18,400
(充当率90/100)

73,300
(充当率100/100)

6,000
(充当率100/100)

39,000
(充当率100/100)

18,300
(充当率100/100)

1,900
(充当率100/100)

一般財源

18

（単位　千円） 

事　業　名 事業費

支援車　１台
（消防本部）

81

0 15

基金

災害時オペレーションシステム 1,918 0

基金

0

地方債補助金

消防救助活動事業　財源内訳

補助金 地方債

北本東分署
仮眠室個室化工事

0

18,381 0

基金 一般財源事　業　名 事業費

消防本部・鴻巣消防署
仮眠室個室化工事

39,015

0

75,955 0

消防自動車等整備事業　財源内訳

（単位　千円） 

（単位　千円） 

高規格救急自動車　２台
（川里分署・桶川消防署）

37,120 0

消防用建物等整備事業　財源内訳

0

2,655

6,050 0

消防ポンプ自動車　１台
（北本消防署）

0 50

3,920

0

地方債

高度救命処置用資機材　２式
（川里分署・桶川消防署）

29,426 0 0 11,026

事　業　名 事業費 補助金 一般財源
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款 項 目 事　　　業

１ 事業費 １ 事業費 1 斎場運営費  斎場運営事業

 斎場施設整備事業

 斎場施設整備基金積立金

１予備費 １ 予備費 １ 予備費

（２）斎場特別会計
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金額（千円）

（総務課）
149,541    10 需用費 55,812,000 円

・燃料費 28,512,000 円
　灯油代　＠99円/L　年間288,000L

・光熱水費 27,300,000 円
   11 役務費 149,000 円

・保険料
建物損害保険料

   12 委託料 91,819,000 円
・樹木・芝生等管理委託料 700,000 円
・指定管理料 91,119,000 円

   13 使用料及び賃借料 1,758,000 円
・斎場予約システム借上料

   18 負担金、補助及び交付金 3,000 円
・斎場連絡協議会負担金

87,750    10 需用費 85,932,000 円
・修繕料

火葬炉全体積替修繕　4基 49,115,000 円
 火葬炉台車ブロック取替修繕  6基 4,191,000 円
 化粧扉駆動装置交換　4基 14,520,000 円
 台車駆動装置モータ交換　6基 1,528,995 円
 主燃エアフレキホース交換　10基 440,000 円
 残灰集塵機コンプレッサー交換 396,000 円
 電気集塵機盤内機器（遮断機・接触器・開閉器）交換　5基 2,992,000 円
 電気集塵機高圧絶縁油交換　5基 4,037,000 円
 LED照明への交換修繕（炉前ホール、廊下） 711,810 円
 建物、施設、機械設備等緊急修繕 8,000,000 円

   12 委託料
・県央みずほ斎場建築物外壁打診調査委託料 1,818,000 円

30,210    24 積立金 30,210,000 円
・斎場施設整備基金積立金

3,000 予備費 3,000,000 円

事　　　　　業　　　　　概　　　　　要
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斎場施設整備事業　財源内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　千円）   

事　業　名 事業費 補助金 地方債 基金 一般財源

火葬炉全体積替修繕 49,115 0 0 25,000 24,115
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鴻巣市 44.67 45.73

桶川市 29.61 28.84

北本市 25.72 25.43

計 100.00 100.00

1,521,940 117,535

1,009,042 74,105

876,315 65,351

3,407,297 256,991

消　防　経　費 斎　場　経　費

　５　組合市負担金算出基礎

令和６年度
基準財政需要額

（千円）

負担割合
（％）

令和６年度１０月１日
現在人口
（人）

負担割合
（％）
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